BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES
Caja
Banco Central
Bancos del Pais
Bancos del Exterior
Cheques a Compensar
Giros sobre el Exterior

INVERSIONES

En Titulos-Valores para Negociacién

En Titulos-Valores para la Venta

En Titulos-Valores para su Vencimiento

Operaciones de Reporto

Certificados de Participacién

Intereses pagados en compra de Valores
(-) Estimaciones por Valuacién

CARTERA DE CREDITOS
Vigente

Vencida

(-) Estimaciones por Valuacién

PRODUCTOS FINANCIEROS POR
COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
(-) Estimaciones por Valuacion

BIENES REALIZABLES
(-) Estimaciones por Valuacién

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimaciones por Valuacién

OTRAS INVERSIONES
(-) Estimaciones por Valuacién

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS.
ADSCRITOS

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS
(-) Amortizaciones Acumuladas

SUMA DEL ACTIVO

MONEDA
TOTAL NACIONAL
11,584,607,025.74
1,111,618,653.29
6,509,253,579.36

678,693.77

107,887,367.46

MONEDA
EXTRANJERA

135,154,511.20
1,549,741,844.40

2,137,321,534.42
31,323,731.81
1,627,110.03

19,915,231,698.05
13,736,498,543.70
3,401,000,000.00

2,185,005.39
11,303,831.22

2,238,893,379.61
519,144,970.90
28,813,629.67

41,621,623,847.48
27,964,329,218.54
560,096,515.66
575,942,198.94

13,709,952,274.78
162,641,013.34
199,452,975.90

527,883,279.92 414,277,921.39

113,605,358.53

210,652,314.12 210,569,100.58

1,240,813.17

1,324,026.71

190,850,637.75 86,730,750.25

43,728,015.10

150,247,902.60
2,400,000.00

220,446,954.33 220,354,169.89

92,784.44

36,501,151.00 36,501,151.00

588,685,453.48 889,683,865.75

300,998,412.27

457,102,025.95 559,876,900.03

102,774,874.08

75,353,584,387.82

PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
Y CAPITAL

OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depésitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depésitos a Plazo
Depésitos a la Orden
Depositos con Restricciones

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos
Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden
Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS.
ADSCRITOS

OTRAS OBLIGACIONES
CREDITOS DIFERIDOS
SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
(-) Capital No Pagado
Casa Matriz, Capital Asignado

APORTACIONES PERMANENTES

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS PARA ACTIVOS
EXTRAORDINARIOS

REVALUACION DE ACTIVOS

OBLIGACIONES SUBORDINADAS
GANANCIAS Y PERDIDAS POR

FUSION (+) (-)

VALUACION DE ACTIVOS DE
RECUPERACION DUDOSA (-)

PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS
)

AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN
EL VALOR DE MERCADO DE LAS
INVERSIONES (+) (-)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)
RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) ()
PROVISIONES DINAMICAS

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

TOTAL

56,417,250,387.57

8,451,068,166.28

627,269,379.75

197,486,727.08
981,269,470.75

123,765,373.94

957,136,250.00

141,662,127.73

MONEDA
NACIONAL

15,475,131,400.89
18,812,940,790.25
10,995,692,767.80

167,758,889.89

MONEDA
EXTRANJERA

3,890,043,472.86
2,643,244,504.03
4,418,576,121.78

13,862,440.07

400,000,000.00

7,744,784,566.28
306,283,600.00

226,995,000.00

400,274,379.75

46,056,163.33

151,430,563.75

889,362,586.50

91,906,884.25

117,740,110.89

6,025,263.05

957,136,250.00

92,032,060.47

49,630,067.26

67,896,907,883.10

300,756,464.69

167,404,826.33

133,351,638.36

2,268,011,600.00

553,475,685.26
3,061,269,972.19

3,734,077.62

915,345,260.71
354,083,444.25

7,000,000,000.00
4,731,988,400.00

553,475,685.26
3,061,269,972.19

3,734,077.62

915,345,260.71
354,083,444.25

7,155,920,040.03

75,353,584,387.82

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS

RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

MERCADERIAS EN DEPOSITO
CUENTAS DE ORDEN

13,997,733,537.41

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA

GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS

MARGENES POR GIRAR
ADMINISTRACIONES AJENAS

41,239,104,362.13
4,315,058,465.56
598,866,891.06

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES

FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS

6,297,127,000.00
6,297,127,000.00

OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

8,257,930,555.27
700,000,000.00
5,027,637,435.75

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia
de Q.7.65709 por US$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Septiembre de 2025

Guatemala, 02 de Octubre de 2025

Mari?/Ro\eéo Granai Fprnandez
P

SIDENTE

Jua\h'Cgrlos I-Térn—a{de

41}

AUDITORM

Enrique

onio é Rodriguez Mahr
ERENfJ'E GENERAL

La informacion referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

& G&T

CONTINENTAL




