BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES Caja Banco Central Bancos del País Bancos del Exterior Cheques a Compensar	11,584,607,025.74	1,111,618,653.29 6,509,253,579.36 678,693.77 107,887,367.46	135,154,511.20 1,549,741,844.40 2,137,321,534.42 31,323,731.81	OBLIGACIONES DEPOSITARIAS Depósitos Monetarios Depósitos de Ahorro Depósitos a Plazo Depósitos a la Orden Depósitos con Restricciones	56,417,250,387.57	15,475,131,400.89 18,812,940,790.25 10,995,692,767.80 167,758,889.89	3,890,043,472.86 2,643,244,504.03 4,418,576,121.78 13,862,440.07
Giros sobre el Exterior INVERSIONES En Títulos-Valores para Negociación En Títulos-Valores para la Venta	19,915,231,698.05	13,736,498,543.70	1,627,110.03 2,238,893,379.61	CRÉDITOS OBTENIDOS Del Banco Central De Instituciones Financieras Nacionales De Instituciones Financieras Extranjeras De Organismos Internacionales	8,451,068,166.28	400,000,000.00	7,744,784,566.28 306,283,600.00
En Títulos-Valores para su Vencimiento Operaciones de Reporto Certificados de Participación Intereses pagados en compra de Valores (-) Estimaciones por Valuación		3,401,000,000.00 2,185,005.39 11,303,831.22	519,144,970.90 28,813,629.67	OBLIGACIONES FINANCIERAS Bonos Pagarés Financieros Obligaciones Financieras a la Orden Obligaciones Financieras con Restricciones	627,269,379.75	226,995,000.00	400,274,379.75
CARTERA DE CRÉDITOS	41,621,623,847.48	27.074.220.240.54	12 700 052 274 70	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	197,486,727.08	46,056,163.33	151,430,563.75
Vigente Vencida (-) Estimaciones por Valuación		27,964,329,218.54 560,096,515.66 575,942,198.94	13,709,952,274.78 162,641,013.34 199,452,975.90	CUENTAS POR PAGAR	981,269,470.75	889,362,586.50	91,906,884.25
(-) Estimaciones por valuacion		373,742,170.74	177,432,773.70	PROVISIONES	123,765,373.94	117,740,110.89	6,025,263.05
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	527,883,279.92	414,277,921.39	113,605,358.53	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
				OTRAS OBLIGACIONES	957,136,250.00		957,136,250.00
CUENTAS POR COBRAR (-) Estimaciones por Valuación	210,652,314.12	210,569,100.58 1,240,813.17	1,324,026.71	CRÉDITOS DIFERIDOS	141,662,127.73	92,032,060.47	49,630,067.26
BIENES REALIZABLES (-) Estimaciones por Valuación	190,850,637.75	86,730,750.25 43,728,015.10	150,247,902.60 2,400,000.00	SUMA DEL PASIVO OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	67,896,907,883.10	167,404,826.33	133,351,638.36
INVERSIONES PERMANENTES (-) Estimaciones por Valuación	220,446,954.33	220,354,169.89	92,784.44	CAPITAL CONTABLE CAPITAL PAGADO Capital Autorizado () Capital No Pagado	2,268,011,600.00	7,000,000,000.00 4,731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES (-) Estimaciones por Valuación	36,501,151.00	36,501,151.00		Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES RESERVAS DE CAPITAL RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS REVALUACIÓN DE ACTIVOS OBLIGACIONES SUBORDINADAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)	553,475,685.26 3,061,269,972.19	553,475,685.26 3,061,269,972.19	
INMUEBLES Y MUEBLES (-) Depreciaciones Acumuladas	588,685,453.48	889,683,865.75 300,998,412.27		VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-) PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
CARGOS DIFERIDOS (-) Amortizaciones Acumuladas	457,102,025.95	559,876,900.03		AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	3,734,077.62	3,734,077.62	
		102,774,874.08		RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-) PROVISIONES DINÁMICAS	915,345,260.71 354,083,444.25	915,345,260.71 354,083,444.25	
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	7,155,920,040.03	,,	
SUMA DEL ACTIVO	75,353,584,387.82			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	75,353,584,387.82		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS

RESPONSABILIDADES
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 13,997,733,537.41 MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 41,239,104,362.13 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 4,315,058,465.56 MÁRGENES POR GIRAR 598,866,891.06 **ADMINISTRACIONES AJENAS** DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES 6,297,127,000.00

FINANCIERAS OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,297,127,000.00 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

8,257,930,555.27 700,000,000.00 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS **OPERACIONES DE REPORTO** OTRAS CUENTAS DE ORDEN 5,027,637,435.75

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.65709 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Septiembre de 2025 Guatemala, 02 de Octubre de 2025

Mario Roberto Granai Fernández PRESIDENTE

AUDITOR é Rodríguez Mahr

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

